Página 1 de 1

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 052/2024
Pregão Eletrônico nº 027/2024
Ata de Registro de Preços nº 03/2025

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudeste de Minas Gerais – CISDESTE, por meio de

seu Presidente, torna público o cancelamento do registro da EMPRESA EVOLUE

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 26.699.784/0001-81, referente à Ata de Registro de

Preços nº 03/2025, cujo objeto é o registro de preços visando à futura e eventual

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de medicina ocupacional,

incluindo o envio de informações ao e-Social, para atendimento do PCMSO vigente.

O cancelamento fundamenta-se nos itens 9.1 e 9.2 da Ata, em razão de descumprimentos

reiterados das condições pactuadas, devidamente constatados em relatório de fiscalização,

após a garantia do contraditório e da ampla defesa, mediante notificações encaminhadas à

contratada.

Nos termos do item 9.3 da mesma Ata, poderá o gerenciador convocar os licitantes que

compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação, para fins de

continuidade do atendimento das necessidades administrativas. Passará a vigorar a partir

de 1º de dezembro de 2025. Juiz de Fora, 25/11/2025. Pedro Augusto Junqueira Ferraz –

Presidente.